20

30

40

50

ἦνμα αὐτῶ. Id est: Antiochus Syracusanus, cuius jam antea facta mentio, ait, Morgete in Italia regnante, (Italia autem tum erat ea ora, qua à Tarento Posidoniam usque protenditur) venisse ad eum quemdam Romanum exsulem. Verba eius haec sunt: Postquam Italus consenuit, Morges illius loco regnavit. Huius tempore Romā venit vir quidam profugus, nomine Siculus. Subinitium verò eiusdem libri, τὴν ἡγεμόνα, inquit, γῆς τῆς Ἰταλίας τῆς ἀπίσης πάλιν, ἢ νῦν κατοικοῦσι τῶν αἰμαῖοι, παλαιότεροι τῶν μνημονορευμένων λέγοντες καὶ αὐτοὶ βάρβαροι Σικελοὶ, ἔθνη αὐθιγῆς. χρόνῳ δὲ ὕστερον Ἀεορζῆνες αὐτῶν ἀφ᾽ Ἰταλίας μεταβάντες, πόλεμον μακρῶν τῶν ἐχόντων ἀφελόρθμοι. Hoc est: Urbem terra marisque totius principem, quam nunc Romani habitant, primi in omni memoria tenuisse feruntur barbari Siculi, gens indigena. Aliquanto post, pulsus longo bello antiquis dominis, Aborigines eam occuparunt. Idem postea repetit, initio libri II. Non tantum urbem Romam, sed etiam quod postea dictum est Priscum Latium, simulque proximae Etruriae magnam eos tenuisse partem maritimam, longo per centeserum ferme dicto libro. Tandem Aboriginum simul & Pelasgorum armis pulsos, inferiorem petiisse Italiam, atque inde in Siciliam transfretasse, ibidem enarrat. Huc jam congruit, quod Thucydides loco supra scripto tradit, Siculos ex Italia, fugienteis Opicorum vim, in Siciliam trajecisse: & praedictus Antiochus, praescripto loco apud Dionysium; Siculos fuisse Italiae exactos Oenotrorum Opicorumque copias. quidpe Opici tunc habitabant Campaniam ad Silarum usque amnem: hinc verò ad fretum usque Siculum Oenotri; qui & Itali, & Morgetes tum adpellabantur promiscue.

20 A Morgete itaque, Oenotrorum rege, quum Siculorum sive dux sive rex una cum gente sua hospitio receptus esset, Oenotrorum quoque gentem suo imperio subicere haud dubie conatus est. quam rem indignè ferentes Oenotri, suis sedibus, praesca illius Italiae finibus, eos excedere compulerunt. Illi πανδημῆι, ut ait Diodorus, id est, universa cum gente, seu universis cum familiis in Siciliam trajecerunt. cui haud obscure adfentitur Dionysius quoque, dicto libro I, his verbis: Τὸ μὲν οὖν Σικελῶν ἦν ἕως ἐξέλιπεν Ἰταλίαν. id est: Atque ita Siculum genus reliquit Italiam. Erravit itaque heic quoque Thucydides; qui loco supra perscripto, (modò is mendo careat) sua adhuc aetate Siculos quosdam Italiam incoluisse tradit. quod omnium aliorum scriptorum de his oris nequaquam admittunt historiae.

30 Transierunt autem in Siciliam Siculi τὴν τρίτην ἡμέραν πρὸς τὸν Τρωϊκῶν, id est, ante bellum Troianum aetate tertia, ut ex Hellanico adnotavit loco supra scripto Dionysius; id est, ut idem Dionysius in aetates singulas xxvii annos computat, anno LXXXI, sive, ἐπὶ ὀγδοηκοσῆ ἔτη τῆς Τρωϊκῆς πλέμης, hoc est, anno LXXX ante Troianum bellum; ut ibidem ex Philisto transcripsit Dionysius. id est, anno ante natum Iesum CCCCXXXII. à quo tempore ad hanc nostram aetatem, per annos CXCXCXCXCXCXCXC, ipsa insula vocitata est SICILIA. quamquam rudiori Siculorum pariter atque Italo- rum vulgo adpelletur CICILIA. Thucydides heic jam iterum errasse deprehenditur; dum transelle Siculos tradit ἐπει ἑγγὺς τριανταεὶς πρὸς Ἑλλῆνας ἐς Σικελίαν ἐλθεῖν. id est; annis propemodum CCC ante, quam Graeci in Siciliam venerunt. hi enim annis CCCCXLVII post Troiam captam eò pervenere; ut mox ostendam. cui numero si CCC annos demas; CXLVII annis post Troiam captam Siculi in insulam trajecisse, ex Thucydidis sententia inveniuntur.